[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   10.06.2016 г. № 150- п.
Об установлении цен на услуги, оказываемые на платной основе Муниципальным  автономным  учреждением «Пресс-Центр г. Калтан»

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2006г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ  «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:

1.Установить цены на услуги, оказываемые на платной основе Муниципальным автономным  учреждением «Пресс-Центр г. Калтан»,  согласно приложениям №1-5 к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Калтанского городского округа  от 16.06.2014г. №174-п «Об установлении цен на услуги, оказываемые на платной основе отделом по выпуску печатного издания газеты  «Калтанский вестник» и Постановление администрации Калтанского городского округа  от 21.12.2015г. №285-п  «Об установлении цен на услуги, оказываемые на платной основе отделом по  производству и выпуску телевещательных программ ТВ «Проспект - Калтан» Муниципального автономного  учреждения «Пресс-Центр г. Калтан» признать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Начальнику отдела организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Калтанского городского округа. МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» (Беспальчук В.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа  по экономике А.И. Горшкову.
Глава Калтанского
городского округа
                                                      И.Ф.Голдинов

Приложение №5
 к постановлению администрации
Калтанского городского округа
От 10.06 2016 г.  №150-п
Расчет стоимости услуг,  оказываемых на платной основе отделом по  производству и выпуску телевещательных программ                                                                      ТВ  «Проспект - Калтан»  МАУ «Пресс-Центр г. Калтан»
	Наименование показателя
	Еденица измерения
	Сумма

	Балансовая стоимость здания
	руб
	279587,73

	Срок эксплуатации
	лет
	30

	Площадь здания
	кв.м
	136,8

	Площадь помещения для работы
	кв.м
	41,6

	Амортизация здания
	руб.
	14328

	Балансовая стоимость оборудования
	руб.
	455842

	Амортизация оборудовая
	руб.
	333886

	Срок эксплуатации
	лет
	5

	Заработная плата сотрудников отдела телевидения
	руб.
	1190804

	Страховые взносы
	руб.
	359622,81

	Коммунальные услуги за год в т.ч
	руб.
	106132,58

	Водоснабжение
	руб.
	5103

	Электроэнергия
	руб.
	54591,68

	Отопление
	руб.
	46437,9

	0

	Всего  расходов
	руб.
	2460615,39

	Накладные расходы, 30%
	руб.
	738984,61

	Рентабильность,  22 %
	руб.
	703912,00

	Итого себестоимость
	руб.
	3903512,00

	Трудовые затраты на 1ч/ч
	руб.
	15768,00

	Стоимость  на 1 ч/ч
	руб.
	247,56

	Колличество ч/ч на 1еденицу

	Объявления бегущей строкой  (1 день)
	час.
	0,14

	Объявление в рекламном блоке (Телегазета)
	час.
	0,24

	Поздравления  (текст)
	час.
	2,10

	Поздравление  текст + фотография
	час.
	2,36

	Поздравительный клип из фото (поздравление (текст) + за каждое фото
	час.
	0,27

	Прокат готового поздравления (до 1 мин.)-текст
	час.
	1,58

	Прокат готового поздравления (до 1 мин.) текст +фото
	час.
	1,84

	Видеопоздравление на ТВ до 1 минуты
	час.
	2,20

	Изготовление материала или рекламного видеоролика по просьбе заказчика
	час.
	0,47

	Изготовление рекламного модуль в виде статичной заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением
	час.
	0,37

	Изготовление рекламного модуля в виде динамичной  заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением.
	час.
	0,47

	Прокат статичной заставки (до 20 сек.) (прокат 4 раза)
	час.
	1,84

	Прокат динамичной заставки  (прокат 4 раза)
	час.
	3,68

	Прокат видеоролика до 1 минуты (прокат 4 раза)
	час.
	3,68

	Редактирование рекламного модуля (ролика):
	час.

	  титры (однократно)
	час.
	0,53

	  озвучка
	час.
	0,07

	  музыка
	час.
	0,07

	Запись 1-го новостного сюжета
	час.
	1,63

	Запись материала, фильма
	час.
	0,35

	Озвучивание модуля заказчика
	час.
	0,07

	Скидывание материала заказчика с его камеры
	час.
	0,43

	Некролог  (текст)
	час.
	2,1

	Некролог  (текст) + фото
	час.
	2,36

	Съемка по заказу 1 час
	час.
	6,1

	Монтаж материала заказчика
	час.
	0,27

	Перекодировка видео на фото
	час.
	0,16

	Фото с мероприятий
	час.
	0,1

	Объявление  бегущей строкой 1 слово по себестоимости  , № телефона =2слова
	руб.
	34,66

	Утверждаемая стоимость объявления бегущей строкой  (1слово) для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	35

	Утверждаемая стоимость объявления бегущей строкой  (1слово) для  ФЛ
	руб.
	23

	Утверждаемая стоимость объявления бегущей строкой  (1слово выделенное большими буквами) для ЮЛ,ИП, ИП
	руб.
	40

	Утверждаемая стоимость объявления бегущей строкой  (1слово выделенное большими буквами) для ФЛ
	руб.
	27

	Обявления в рекламном блоке (Телегазета) 1 слово  по себестоимости , № телефона =1слово
	руб.
	59,41

	Утверждаемая стоимость обявления в рекламном блоке (Телегазета) 1 слово для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	60

	Утверждаемая стоимость обявления в рекламном блоке (Телегазета) 1 слово для ФЛ
	руб.
	26

	Утверждаемая стоимость объявления  в рекламном блоке (Телегазета) 1 слово выделенное большими буквами для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	65

	Утверждаемая стоимость объявления  в рекламном блоке (Телегазета) 1 слово выделенное большими буквами для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	30

	Поздравления  (текст) по себестоимости
	руб.
	519,87

	Утверждаемая стоимость  поздравления  (текст) для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	520

	Утверждаемая стоимость  поздравления  (текст) для ФЛ
	руб.
	350

	Поздравление  текст + 1 фотография  по себестоимости
	руб.
	584,24

	Утверждаемая стоимость  поздравления  текст + 1 фотография для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	585

	Утверждаемая стоимость  поздравления  текст + 1 фотография для ФЛ
	руб.
	415

	Изготовление поздравительного клипа из фото (поздравление (текст) + за каждое фото по себестоимости
	руб.
	66,84

	Утверждаемая стоимость  изготовление поздравительного клипа из фото (поздравление (текст) + за каждое фото для всех категорий лиц
	руб.
	65

	Прокат готового поздравления (до 1 мин.)-текст по себестоимости
	руб.
	391,14

	Утверждаемая стоимость за прокат готового поздравления (до 1 мин.)-текст для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	390

	Утверждаемая стоимость за прокат готового поздравления (до 1 мин.)-текст для ФЛ
	руб.
	260

	Прокат готового поздравления (до 1 мин.) текст +фото  по себестоимости
	руб.
	455,51

	Утверждаемая стоимость за прокат готового поздравления (до 1 мин.) текст +фото для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	455

	Утверждаемая стоимость за прокат готового поздравления (до 1 мин.) текст +фото для ФЛ
	руб.
	325

	Изготовление материала или рекламного видеоролика по просьбе заказчика  по себестоимости  1 секунда
	руб.
	116,35

	Утверждаемая стоимость изготовление материала или рекламного видеоролика по просьбе заказчика  для ЮЛ, ЧП , ИП  за 1 секунду
	руб.
	116

	Утверждаемая стоимость изготовление материала  по просьбе заказчика  для ФЛ за 1 секунду
	руб.
	35

	Изготовление рекламного модуля в виде статичной заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением по  себестоимости за 1секунду
	руб.
	91,60

	Утверждаемая стоимость изготовление рекламного модуля в виде статичной заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением для ЮЛ, ЧП , ИП  за 1секунду
	руб.
	90

	Утверждаемая стоимость изготовление рекламного модуля в виде статичной заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением для ФЛ за 1секунду
	руб.
	40

	Изготовление рекламного модуля в виде динамичной заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением по  себестоимости за 1 секунду
	руб.
	116,35

	Утверждаемая стоимость изготовление рекламного модуля в виде динамичной заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением для ЮЛ, ЧП , ИП  за 1секунду
	руб.
	116

	Утверждаемая стоимость изготовление рекламного модуль в виде динамичной заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением для ФЛ за 1секунду
	руб.
	35

	Прокат   статичной заставки (до 20 сек.) (прокат 4 раза) по себестоимости
	руб.
	455,5

	Утверждаемая стоимость проката  статичной заставки (до 20 сек.) (прокат 4 раза) для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	455

	Утверждаемая стоимость проката   статичной заставки (до 20 сек.) (прокат 4 раза) для ФЛ
	руб.
	260

	Прокат   динамичной заставки  (прокат 4 раза) по себестоимости
	руб.
	911,0

	Утверждаемая стоимость проката  динамичной заставки  (прокат 4 раза) для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	910

	Утверждаемая стоимость проката   динамичной заставки  (прокат 4 раза) для ФЛ
	руб.
	520

	Прокат видеоролика   по себестоимости (до 1 мин)
	руб.
	911,0

	Утверждаемая стоимость  проката  видеоролика для ЮЛ, ЧП , ИП  (до 1 мин)
	руб.
	910

	Утверждаемая стоимость проката  видеоролика  для ФЛ (до 1 мин)
	руб.
	520

	Утверждаемая стоимость  редактирование рекламного модуля (ролика)
	руб.

	- титры (однократно)
	руб.
	130,0

	- озвучка
	руб.
	17

	- музыка
	руб.
	17

	 Запись 1 новостного сюжета на диск заказчика  по себестоимости
	руб.
	404

	Утверждаемая стоимость  записи 1-го новостного сюжета   на диск ТВ для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	400

	Утверждаемая стоимость  записи 1-го новостного сюжета   на диск ТВ для ФЛ
	руб.
	245

	Утверждаемая стоимость  записи 1-го новостного сюжета на электронный носитель заказчика для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	325

	Утверждаемая стоимость  записи 1-го новостного сюжета на электронный носитель  заказчика для ФЛ
	руб.
	170

	Запись материала,  фильма по себестоимости
	руб.
	87

	Утверждаемая стоимость записи материала, фильма на диск ТВ для ЮЛ, ЧП , ИП - 1мин
	руб.
	85

	Утверждаемая стоимость записи материала, фильма на диск ТВ для ФЛ- 1мин
	руб.
	65

	Утверждаемая стоимость записи материала, фильма на электронный носитель заказчика для ЮЛ, ЧП , ИП - 1мин
	руб.
	45

	Утверждаемая стоимость записи материала, фильма на электронный носитель  ззаказчика для ФЛ - 1 мин
	руб.
	25

	Озвучивание модуля заказчика
	руб.
	17,33

	Утверждаемая стоимость озвучивание модуля заказчика для ЮЛ, ЧП , ИП  -1 секунда
	руб.
	17

	Утверждаемая стоимость озвучивание модуля заказчика для ФЛ - 1 секунда
	руб.
	9

	Скидывание материала заказчика с его камеры
	руб.
	106,45

	Утверждаемая стоимость скидывание материала заказчика с его камеры на диск ТВ для ЮЛ, ЧП , ИП  - 1мин
	руб.
	105

	Утверждаемая стоимость скидывание материала заказчика с его камеры на диск ТВ для ФЛ-1мин
	руб.
	95

	Утверждаемая стоимость скидывание материала заказчика с его камеры на электронный носитель заказчика для ЮЛ, ЧП , ИП -1мин
	руб.
	26

	Утверждаемая стоимость скидывание материала заказчика с его камеры на электронный носитель заказчика для ФЛ- 1мин
	руб.
	17

	Некролог  (текст)
	руб.
	519,87

	Утверждаемая стоимость за некролог  (текст) для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	520

	Утверждаемая стоимость за некролог  (текст) для ФЛ
	руб.
	350

	Некролог  (текст+фото )
	руб.
	584,24

	Утверждаемая стоимость за некролог  (текст+фото ) для ЮЛ, ЧП , ИП
	руб.
	585

	Утверждаемая стоимость за некролог  (текст+фото) для ФЛ
	руб.
	415

	Съемка по заказу 1 час

	1510

	Утверждаемая стоимость съемки по заказу 1 час  для всех категорий
	руб.
	1500

	Монтаж материала заказчика

	66,84

	Утверждаемая стоимость монтаж материала заказчика  - 1 мин. для всех категорий
	руб.
	65

	Перекодировка видео на фото

	39,61

	Утверждаемая стоимость перекодировка видео на фото  - 1 шт , для всех категрий
	руб.
	40

	Продажа фото с мероприятий
	руб.
	24,76

	Утверждаемая стоимость продажа фото с мероприятий   - 1 шт , для всех категрий
	руб.
	20

	Видеопоздравление на ТВ до 1 минуты
	руб.
	544,63

	Утверждаемая стоимость видеопоздравление на ТВ до 1 минуты
	руб.
	500

Примечание:
скидка в размере 50% от стоимости основного тарифа  для юридических лиц  предоставляется муниципальным  учреждениям скидка в размере 10%  предоставляется  пенсионерам и инвалидам при размещении  услуги 3 дня подряд  - четвертый день бесплатно.
Заместитель главы по экономике
Калтанского городского округа

А.И.Горшкова